
平成２７年 ２月２３日 
保護者 様 

須賀川市立白方小学校長 古田 浩 
 

図書ボランティアの募集について 

 余寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、本校では、子どもたちがたくさんの本にふれ、読書が好きになることをねらいとして、

読書に関する方策を進めてまいりました。学校図書館の整備もその一つですが、この度、児童会

の図書委員会児童と担当職員で図書館の蔵書を一斉に整理する作業に取りかかりました。 
 ただ、休み時間を使ってできる範囲で作業を行っているため、なかなか作業が進まず、図書館

の開館ができない状態が続いています。 
 そこで、保護者の皆様に作業のボランティアをお願いできないかと考え、お知らせをさせてい

ただきました。作業の内容や方法につきましては、下記のように進めていきたいと思います。な

にとぞ皆様のご協力をいただきたく、お知らせとお願いを申し上げます。 
 

記 

 
１ 期 日  第１期：３月 ３日（火）～３月 ５日（木）の３日間 
       第２期：３月１７日（火）～３月１９日（木）の３日間 

 
 ２ 時 間  ９時００分～１１時００分くらいの２時間程度 
 
 ３ 内 容  １回目  ① 本棚から本を出し、著者名別に本を分類する。 

             ② 新規購入の本にカバーをかける。 

 

        ２回目  ① 本の背表紙に「分類シール」を貼る。 

             ② 本を棚に並べる。 

             ③（１回目の作業で終わらなかった場合）新規購入の本へのカバー

かけ 

 

 ４ 方 法 

（１）下記の「図書ボランティア申込書」に必要事項をご記入いただき、２月２７日（金） 

までに担任を通じて担当へご提出ください。 

（２）上記の期日や時間の全て参加できなくとも構いません。できる範囲でのご協力をお願い

いたします。詳しくは、お申し込みをいただいた方々に、改めてお知らせいたします。 

（担当 教諭 若松 幸枝  電話６５－３１９１） 

 

「図書ボランティア」申込書 

１ 参加できる期日に〇をつけてください。 

第１期：（ ）３月 ３日（火） （ ）３月 ４日（水） （ ）３月 ５日（木） 
第２期：（ ）３月１７日（火） （ ）３月１８日（水） （ ）３月１９日（木） 

 
 ２ 参加できるおよその時刻をご記入ください。（   時   分～   時   分） 
 
 ３ 参加いただける方のお名前（           ） 児童氏名（  ）年（      ） 
 
＊ ご協力いただける場合は、２月２７日（金）までに担任へご提出ください。  （ご家庭⇒担任⇒若松） 


